
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 970 (alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 970:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor store mængder plasma Danmark årligt importerer, de 

årlige udgifter hertil sa t hvilke la de, Da ark i porterer fra.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse følgende på baggrund af indhentede oplysninger fra Danske Regioner 

og Amgros I/S. 

 

Danmark importerer ikke ren plasma, men lægemidler baseret på plasma. 

 

En del af de importerede lægemidler er baseret på udenlandsk plasma, mens resten 

er baseret på dansk plasma, som blodbankerne har leveret til forarbejdning hos læge-

middelvirksomheden CSL Behring i Schweiz. 

 

Som det fremgår af mit svar af d.d. på spørgsmål 969 SUU alm. del. leverer CSL Beh-

ring immunglobulin IV og albumin baseret på udenlandsk plasma i det omfang, der 

ikke leveres tilstrækkelig dansk plasma til denne produktion. Desuden leverer CSL 

Behring, Octapharma og Baxalta immunglubolin SC, og disse lægemidler fremstilles 

udelukkende af udenlandsk plasma.  

 

Til den danske patientbehandling indkøbes også i mindre omfang andre blodproduk-

ter baseret på udenlandsk plasma til brug for bestemte patientgrupper, fx patienter 

med blødersygdom. Hovedparten af disse lægemidler indkøbes af Amgros. 

 

CSL Behring giver Amgros I/S besked om al levering af immunglobulin IV (lægemidlet  

Privigen) og albumin (lægemidlet Human Albumin) baseret på henholdsvis dansk og 

udenlandsk plasma. I 2016 var der tale om følgende fordeling mellem virksomhedens 

anvendelse af henholdsvis dansk og udenlandsk plasma til de to blodprodukter: 

 

 Dansk plasma EU-plasma 

Privigen 59 % 41 % 

Human Albumin 5 % 100 % 0 % 

Human Albumin 20 % 86 % 14 % 

 

Det udenlanske plasma er primært baseret på plasma fra Tyskland. For andre blod-

produkter baseret på udenlandsk plasma har Amgros ikke kendskab til oprindelses-

land for plasmaindholdet i de enkelte produkter. 
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Side 2 

Amgros betaler en fast pris for disse produkter, uanset om de er baseret på dansk el-

ler udenlandsk plasma.  

 

Regionernes udgifter til indkøb af Privigen og Human Albumin udgjorde i 2016 i alt                      

161,6 mio. kr., heraf 132,7 mio. kr. til Privigen og 28,9 mio. kr. til Human Ambumin. 

 

Amgros udgifter til indkøb af immunglobulin SC udgjorde i 2016 i alt 120 mio. kr. 

 

 

Med venlig hilsen 
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